Universidade Estadual de Maringá
  Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

PORTARIA N.º 011/2025 – PEN

 Nomeia membros para comporem o Comitê
Assessor de Bolsa Ensino – CABE, para o
biênio 2025-2026.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e Considerando:

o Processo n.º 648/1993 - PRO que dispõe sobre a Criação do Programa Bolsa Ensino;

a Resolução n.º 032/2017 - CEP que aprova o Regulamento do Programa Bolsa Ensino;

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os membros abaixo para comporem o Comitê Assessor de Bolsa

Ensino – CABE, para o biênio 2025-2026:

CTC – Centro de Tecnologia

Titular DEQ Prof. Dr. Ricardo Vicente de Paula Rezende
Suplente DEQ Prof. Dr. Wardleison Martins Moreira

CCA – Centro de Ciências Agrárias

Titular DAG Prof.ª Dr.ª Cássia Inês Lourenzi Franco Rosa
Suplente DZO Prof. Dr. Henrique Leal Perez

CCH – Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Titular DFE Prof.ª Dr.ª Daiane Letícia Boiago
Suplente DCS Prof.ª Dr.ª Marivânia Conceição de Araujo

CCB – Centro de Ciências Biológicas

Titular DBC Prof.ª Dr.ª Ana Silvia Lapenta
Suplente DBQ Prof. Dr. Paulo Sérgio Alves Bueno

CCE – Centro de Ciências Exatas

Titular DFI Prof.ª Dr.ª Milene Rodrigues Martins
Suplente DCI Prof.ª Dr.ª Juliana Campos de Freitas

CCS – Centro de Ciências da Saúde

Titular DEF Prof. Dr. Rogério Massaroto de Oliveira
Suplente DMD Prof. Dr. Edilson Nobuyoshi Kaneshima

…/

Universidade Estadual de Maringá
  Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

CSA – Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Titular  DPP Prof. Dr. Paulo Roberto Veroneze
Suplente DPP Prof. Dr. Belmiro Jorge Patto

Art. 2º Designar a Prof.ª Dr.ª Mariana Moran Barroso, Diretora de Ensino de
Graduação, para presidir este Comitê.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Maringá, 14 de abril de 2025.

                                         Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
                                                      Pró-Reitor de Ensino